2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2012 № 1849-адм

О внесении изменений в Положение об управлении муниципального  имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска, утвержденное  постановлением  Главы города  Смоленска от 24.03.2010 № 81 «Об утверждении Положения об управлении муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 25-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.06.2011 № 380 «Об утверждении структуры Администрации города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об управлении муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска, утвержденное постановлением  Главы города Смоленска от 24.03.2010 № 81, следующие изменения:

          1.1. Подпункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:

 «3.2.7. Готовит проекты письменных согласований  распоряжения муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями   имуществом, закрепленным за ними, в случаях,  предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации,  в пределах полномочий Администрации города Смоленска, а также согласований заключенных в соответствии с ним  договоров аренды и безвозмездного пользования и представляет их на подпись первому заместителю главы Администрации города Смоленска.».

          1.2. Подпункт 6.2.1 изложить в следующей редакции:

           «6.2.1. Координирует работу Управления и осуществляет полномочия, возложенные на Управление, в том числе:

 а) утверждает акты  приема-передачи объектов основных средств, материальных запасов и готовой продукции казны города Смоленска;

 б) выдает письменные разрешения (по согласованию с отраслевыми структурными подразделениями Администрации города Смоленска) на:

- списание муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями основных средств, закрепленных за ними на праве хозяйственного ведения и (или) оперативного управления, на передачу имущества с баланса на баланс, на мену муниципальными учреждениями движимого имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления;

- согласование крупных сделок, осуществления заимствований, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями города Смоленска с движимым имуществом.».
          2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев